Semoga rumusan dan bahasan dalam paper ini menjadi manfaat dan dapat menambah ilmu sebagai pembentukan standar kehidupan spiritual. *Amin Ya Mujiba as-Sa'ilin.*

Catatan Akhir

¹ Yusuf Qardlawi, *Kaifa Nata'mal Ma'a As-Sunnah Al-Nabawiyah*, Ma'alim wa Dlawabit, 1993/1414, Dar al-Wafa' Li Al-Thiba'ah wa Al-Nasy wa Al-Tauzi', Cet, VI, hal. 12-13.

² Ahmad Umar Hasyim, *As-Sunnah Al-Nabawiyah wa 'Ulumuha*, Cairo, Maktabah Gharib. Hal. 34; *Difa' An Al-Hadis Al-Nabawi*, Cairo, 2000/1421, Maktabah Wahbah, Cet. I. 79.

³ Abdul Ghani Abdul Khaliq, *Khujjiyat As-Sunnah*, Riyadh, 1995/1415, Dar Al-'Alamiyat Al-Kitab Al-Islami, Cet. I. Hal. 495-496

⁴ Yusuf Qardlawi, *As-Sunnah Masdaran Li Al-Ma'rifat wa Al-Hadlarat*, Cairo, 1997/1417, Dar Al-Syurq. Cet. I. hal. 87-89.

⁵ Yusuf al-Qardlawi, *Education and Economy in The Sunnah*, Second Edition, (Cairo, al-Falah Foundation for Translation, Publication and Distribution, 2005), hlm. 3-30

⁶ Kamal Taufiq Khattab, *التعاليم الاقتصادية في السنة النبوية*, (Sudan: Kulliyatu al-Syari'ah wa al-Dirasat al-Islamiah, Yarmuk University, 2007), hlm.

- Yusuf Qaradawi, *Education and Economy in The Sunnah*, cet. ke-1, Cairo: Al-Falah Foundatins For Translatioan , Publishing and Distribution. 2005.
- Yusuf Qardlawi, *Kaifa Nata'mal Ma'a As-Sunnah Al-Nabawiyah*, Ma'alim wa Dlawabit, Cet, VI, Dar al-Wafa' Li Al-Thiba'ah wa Al-Nasy wa Al-Tauzi', 1993/1414.
- Yusuf Qardlawi, *As-Sunnah Masdaran Li Al-Ma'rifat wa Al-Hadllarat*, Cet. I, Cairo: Dar Al-Syurq, 1997/1417.

UIN

STATE ISLAMIC UNIVERSITY
SUNAN KALIJAGA
YOGYAKARTA